~ 8+efeitura
~

tMunicipal de eruzeiro
ESTADO DE SÃO PAULO

DEFIRTIMEIITO JURIOICO

/

LEI Nº 1.380, DE OS DE DEZEMBRO DE I 979

II fiCA OfiCIALIZADA A EXPosiçÃo
I F <tHISTORICO- OTOGRAflCA DE CRU-

ZEIR0 11
•

PROfESSOR JOÃO BASTOS SOARES, PREfEITO MUNICIPAL t

DE CRUZEIRO, ESTADO DE SÃo PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUiÇÕES Ll
GAtS:

FAZ SABER QUE A C~MARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE

PROMULGA A SEGU I NTE tE I :

ARTIGO IQ - fiCA OFICIALIZADA A EXPOSiÇÃo HISTPRI­

CO-fOTOGR~fICA OE CRUZEIRO, EVENTO CULTURAL A SER REAl.IZADO PELA

CAMARA MUN ICI PAI.. t ANUAL.MENTE COMO PARTE DOS fESTE.JOS COMEMORATl ...

vos DO ANIVERSÁRIO DESTE MUNICt{PIO.

...
ARTIGO 2º - As DESPESAS COM A EXECUÇAO DESTA LEI t

CORRERÃO POR CONTA OE VERBA PR6PRIA 00 ORÇAMENTO VIGENTE,

,
ARTIGO 3Q - ESTA LEI ENTRARA EM VIGOR NA DATA DE

...
SUA PUBLICAÇAO.

DE I 979

PUBI.. t CADO NA

CRUZEIRO, EM 05 DE DEZEMBRO DE

DE

, , . ,

Cãmarà. Municipal de Cruzeiro 'LIVRO 2/8

LEI N2 '1-'380, DE' 05 .DE 'DEZEMBRO DE .1.979.;,

.. - . , '

"Fica ofi~ia1.izada a Exposiç~

tórico-:'Potoçáf'ica de Cruz'eiro"_

,'~ , , Professor J010:BASTOS' SOARES,' Prefeito

Muniéipaldec:ruzeiro" ~Estado de~ São'PáuJ.~,·no usod~ suas
-.' ..~. :. "

atribuições legai~: ..

f~ ••

. FAZ SABER QUE A CÂl;WtA MUNICIPAL· DECBETOU'EELE PRQlmLGA A

SEGUINTE

L E'I;:

'. .
ArtigO '1:2 '- Fica ,oficializada a Exp~

sição Históri~o:"'FotográficadeCruzeiro, 'evento ctilturaI. a ser
" .

realizado pela, Câmara ,Municipal~ anuai:mEinte como parte dos, fes

tejoá' c;omeinorativ~s'dÓ.ànl:;ei~ário'desté. :}~iC!pio.
• ':\I', , " •

.~ <'Artigo 212, -As"deapesas.:com a execução .:

desta Lei' cOr;'~rão 'por. coirta 'de v,erha,pr6:pr~a "do Orçamento Vi
P , s ..' ~ .

gente. ",>,; "

"

, .

Artigo 32 -, Esta Lei entrará em vigo~ ~
". 'I ,

na data de sua publicação:. : . ·

J

a.' Prof•.JOAO BASTás SOl1RES•

... Pre,:feito ·Muri~c:l:pa:r'.,,;,.
~. -

'. ';. !,

Publ~cada~a Secretaria da ,Prefeitura

. MunicJ.pai<de Cruzeiro,em'05dé dezembro ;'d,é 1.979~
(' ,.

. I,

.' lO ,
-: ,..".

" ~". .
L1lziá'. Pereira:' Pinto;'

,mncb.
.

" .' . .,<

Auxili~, da Procuradbria•. ·

- ~:

'.'

PROCURADORIA JURfOICA

129/79 - Pf~OJUR -

/ ,,," ;
/~;/ <', _~ .. ,;', {J /:- \.. ./' r •. • .'

l/i.,lf,// .,~.IíJlI>~1 ."..,f' .l':" <) ,/, .: / , . /:
~. iY~~J ,,>\Ii'-V"'~ ~e·~V /,,\;,/V \. (~., "<,v'.,,,, m' e- ....

__M.......P-l, ..~~~~~~..............-

Estaco de São Paulo ~ Câmara MUj]lciV~1 t2 Cml~;~~ ~
~ Protocolo n~".jJ(;\?:?/·,~/ f

Livro (/j~j -Fi~~-·?J,. ~) i
, -7\:;.....:-..~:., ·····_--;::ZJ I
Data..:?~:,?/...~.~;) 19.....1.'- í

" ~", ,I f___.--::;;:l_' í

- r;.6il~(Hlf.<!\vel - f

SENHOR PRESIDENTE:

, '\
CRUZEIRO, 19 DE DEZEMBRO DE I 979

TENHO A ELEVADA rlONRA DE ME DIRIGIR A V.EXCIA.

A FIM DE ENCAMINHAR COPIA DAS LEiS NºS I 378, I 379, I 380, ••••

381 i i 382, I 383 i I 304, I 385 I I 386 E I 387.

NA OPORTUNiDADE RENOVO OS MEUS PROTESTOS DE

ELEVADA ESTliilA

Ao

[XíJiO. SR.

,."

E CUI'~ S i uE RAÇAO.

'y

DR. PAULO R08[RTO oe CA1~Vf..\LHO 5CA~ I LLA
I

00. PRESIDEf'HE DA CÂí\o1ARA iJ;UNIC1,PAL DE

Ci"<uze I RO - SP

JCS/LPP

li
~',